恵那市役所報道発表資料   令和７年６月９日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   恵那高等学校「観光ＰＲ動画」完成報告に係る市長報告

について

 恵那高等学校の１年生（現２年生）が、総合的な探究の時間で「社会課題に取

り組もう」プロジェクトを行い、観光振興をテーマに、外国人観光客を主なター

ゲットとした観光ＰＲ動画を制作しました。

このたび、生徒が恵那市長を訪問し、活動内容の報告と完成動画の上映を行い

ます。初めての試みですので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年６月 17日（火曜日）午後５時から５時半

２．場 所  恵那市役所 本庁舎４階 第２委員会室

３．出席者

  岐阜県立恵那高等学校 森岡 孝文 校長

  岐阜県立恵那高等学校 ２年生生徒 ８人

岐阜県立恵那高等学校 探究企画部 椎名 篤 教諭（指導教員）

株式会社ゼロワンカンパニー 代表取締役 小板 順次 氏（外部講師）

  恵那市長 小坂 喬峰

  恵那市商工観光部長 槙田 朝之

４．「社会課題に取り組もう」プロジェクトの概要

目 的 ：株式会社ゼロワンカンパニーの方を講師に招き、外国人観光客

     をターゲットに、恵那市の魅力を英語で紹介する動画を制作し、

     観光振興と地域貢献を図る。

制作期間：令和６年 12月～令和７年３月

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 小原 問い合わせ 0573-26-6830

   恵那市役所報道発表資料   令和７年６月９日
市公式キャラクター

『エーナ』

５．完成動画の概要（２本）

①五平餅編：地域郷土食「五平餅」の紹介（五平餅店「あまから恵那本

店」での五平餅の紹介、食レポ、店主インタビュー）

②岩村町編：岩村町の観光スポット紹介（城下町風景、カステラなどの和

菓子製造・販売事業者「松浦軒本店」・地酒の製造・販売事

業者「岩村醸造」の取材）

 ※いずれの動画も、生徒が現地で直接取材を行い、地域の伝統文化や人々の

温かさを伝える内容となっています

６．今後の展望

 完成動画は、市ウェブサイトやＳＮＳ、観光施設などで活用します。高

校生ならではの視点による地域の魅力発信が、国内外の観光客誘致に貢献

することを期待しています。

７．その他

   ５月 20日の定例記者会見でお知らせしました、恵那高等学校英会話部

の文部科学大臣賞受賞報告会の後に本完成報告会を行います。